
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MONTANO” 
Via Berardi, nr. 9 - 75018 STIGLIANO (Matera) 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano e Gorgoglione 
Tel. 0835561210 - Fax 0835/562929 

SITO: www.icstigliano.edu.it - PEO: mtic81100r@istruzione.it - PEC: mtic81100r@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 83000230777 - Cod. univoco: UFXQO3 - Cod. IPA: istsc_mtic81100r 

 

 

 

 

 

Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 

Agli ATTI 
All’Albo on line 

Sito web 
Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto:  PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili <nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0, Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 
1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. Codice avviso/decreto: 
M4C1I3.2-2022-961. DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23252  
 CUP: G64D23000820006  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto  l’avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961; 
Visto  il progetto “Facendo imparo”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, codice 
identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23252; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 44 del 22/02/2023; 

Preso  atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate, 

 
DECRETA 

l’assunzione in bilancio del progetto denominato “Facendo imparo”, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-23252 - CUP G51C23000040006, autorizzato con 
Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di 
cui sopra, per complessivi € 97.344,50 all’Istituto Comprensivo “Rocco Montano” di Stigliano. 

Titolo progetto Importo autorizzato progetto 

“Facendo imparo” 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi 
€ 97.344,50 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE, modello A, 
nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti dall’Unione 
Europea”, istituendo la sottovoce 03/02 "Next generation EU – PNRR. 
Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria “A03 - Didattica”, scheda di destinazione 
A03/12 “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom". 
 





  

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MONTANO” 
Via Berardi, nr. 9 - 75018 STIGLIANO (Matera) 

con Sezioni Associate in Accettura, Aliano e Gorgoglione 
Tel. 0835561210 - Fax 0835/562929 

SITO: www.icstigliano.edu.it - PEO: mtic81100r@istruzione.it - PEC: mtic81100r@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 83000230777 - Cod. univoco: UFXQO3 - Cod. IPA: istsc_mtic81100r 

 

 

 

 

 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023. 
 

 Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 
agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 
www.icstigliano.edu.it nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 
 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 
Il presente atto viene pubblicato al sito web della scuola. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Livia CASAMASSIMA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icstigliano.edu.it/

